KONTRATE DHURIMI AKSIONESH

Sot mé daté 13/09/2019, lidhet kjo kontraté dhurimi aksionesh (“Kontrata”) ndérmjet
paléve t& méposhtme (vegmas referuar si “Pala” dhe né numrin shumés si “Palét”):

DHURUESI: 7Z. Amarildo Hasrama, shtetas shgiptar, lindur né Tirané, mé daté
11.06.1990, me numér identifikimi personal (NID) J00611092A, madhor
e me zotési te ploté juridike e pér t& vepruar (né vijim referuar si
“Dhuruesi”);

PRANUESI 1

DHURIMIT: Z. Bekim Halilaj, shtetas shgiptar, lindur né Ké&lcyré, mé daté
20.10.1955, i identifikuar me letérnjoftimin nr. 033276356, nr. personal
F51020075R, madhor e me zotési t€ ploté juridike e pér t€ vepruar (né
vijim referuar si “Pranuesi i Dhurimit”™).

MEQENESE

A) Dhuruesi &shté aksionar me té drejta té plota né shogériné ENERG COMPANY Sh.a.
(né vijim referuar si “Shogéria”), NUIS L91405045M, me seli né Rruga Don Bosko,
perballe Kishes Katolike, pallati Aurora, kati I, Tirané, dhe zotérues i njé
pjesémarrjeje prej 60% té kapitalit t& Shoqérisé, e pérbéré nga 220 aksione té
zakonshme (né vijim referuar si “Aksionet”), me vleré nominale prej 10.000 Leké
secili, t& cilét nuk jané t€ rénduar me barré apo kufizime t€ tjera n€ favor t€ t€ tretéve;

B) Dhuruesi déshiron t’i dhurojé t& gjitha Aksionet e tij, pa asnjé kusht apo barré,
Pranuesit té¢ Dhurimit, i cili pranon;

Né kéto kushte, Palét bien dakord si mé poshté vijon:
Neni 1 — Objekti

I3 Objekt i késaj Kontrate &shté dhurimi pa asnjé kusht dhe kalimi n& favor t€ Pranuesit
t&¢ Dhurimit t&¢ 220 Aksioneve t&¢ Dhuruesit né Shoqéri, me vleré nominale prej
10.000 Leké secili dhe vleré nominale totale prej 2.200.000 Leké, qé pérbéjné 60%
té pjesémarrjes né kapitalin e Shogérisé.

Neni 2 - Dhurimi
2.1 Palét bien dakord se me nénshkrimin e késaj kontrate nga Palét, Pranuesi i
Dhurimit béhet pronar dhe zotérues me té drejta té plota i Aksioneve t€ dhuruara,

sipas pércaktimit t& nenit 1 mé sipér. dhe Dhuruesi zhvishet nga ¢do e drejté e
detyrim né lidhje me aksionet e dhuruara.

Neni 3 - Té ndryshme

3.1 Kjo Kontraté hyn né fuqi e prodhon efekte t&€ plota me nénshkrimin e saj nga
Palét, dhe pérbén t& gjithé marréveshjen mes Paléve lidhur me obj¢kti aj.




3.2  Palét bien dakord ge kjo kontraté dhurimi do te zbatohet dhe interpretohet ne
pérputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi. Pér ¢faré nuk parashikohet né kété
kontraté dhurimi do t&€ zbatohen parashikimet e Kodit Civil te Republikés sé
Shqipérisé mbi dhurimin.

3.3  Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirane do t&€ jeté kompetente pér te zgjidhur
mosmarréveshjet ge Palét nuk mund t’i zgjidhin me mirékuptim ndérmjet tyre.

3.4  Kjo Kontraté dhe kalimi i Aksioneve nga Dhuruesi tek Pranuesi i Dhurimit do t&
regjistrohet prané Qendrés Kombétare t& Biznesit (QKB) nga secila prej paléve.

Kjo Kontrate Dhurimi hartohet dhe nénshkruhet né 2 (dy) fage dhe né 3 (tre) ekzemplaré
té njéjté ne gjuhen shqipe.

DHURUESI PRANUESI I DHURIMIT
Z. Amarildo Hasrama Z. Bekim Halilaj
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